
REGISTRO GENERALE N. 1793 del 27/12/2023 

 

COMUNE DI MELENDUGNO 
Provincia di Lecce 

SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE 

  

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1793 del 27/12/2023 

DETERMINAZIONE N. 655 DEL 27/12/2023 
PROPOSTA N. 2113 del 27/12/2023 

 
OGGETTO: servizio di streming delle sedute del Consiglio comunale. Affidamento e impegno dispesa. 

 

PREMESSO: 

- che l’azione della Pubblica Amministrazione deve essere improntata al rispetto dei principi 

generali di efficacia, efficienza ed imparzialità;  

- che, al fine di conformare a tali principi le modalità di svolgimento dell’attività 

amministrativa, è di rilevante importanza promuovere la conoscenza dell’azione 

amministrativa e delle modalità attraverso le quali la stessa si sviluppa nei confronti dei 

cittadini-utenti;  

- che l’Amministrazione è impegnata al fine di garantire la continuità e l’efficacia della 

diffusione delle informazioni sull’attività dell’Ente considerate di prioritaria importanza, con 

particolare riferimento ai servizi erogati ai cittadini, alle imprese e agli utenti pubblici e 

privati; 

- che tra le finalità di cui sopra è compresa anche quella di facilitare la partecipazione dei 

cittadini ai lavori del Consiglio comunale; 

- che già con DGC n. 71-2023 si stabiliva di assegnare al responsabile del servizio 

amministrativo le risorse necessarie per garantire il necessario supporto all’ente nei servizi 

di informazione e marketing territoriale, attraverso affidamento ad operatore economico in 

possesso di capacità ed esperienza in materia; 

 

VISTA la proposta formulata da Zoraide Editore, acquisita al protocollo generale dell’ente al n. 

12474 del 18-06-2023, per il servizio di diffusione streaming delle sedute del Consiglio comunale e 

nello specifico per la registrazione e la trasmissione in diretta online dei Consigli Comunali, con la 

possibilità di visualizzare la registrazione anche in seguito all’evento, con diffusione sui canali 

social Facebook /Youtube; 

 

PRESO ATTO che per rendere effettivo il servizio si rende necessario l’utilizzo di una fotocamera 

professionale, un computer dotato di connessione ad internet ad alta velocità e un microfono e che 

tutte le risorse necessarie per lo svolgimento dello stesso sono messe a disposizione dal proponente, 

cosi come la connessione internet utilizzata; 

 

ACCLARATO che si richiede solo da parte dell’ente una postazione adibita a regia corredata di 

energia elettrica adeguata per l'alimentazione delle attrezzature sopra citate; 

 

ATTESO CHE il corrispettivo richiesto è di euro 250,00 oltre IVA per ogni riunione del Consiglio 

comunale; 

 

RITENUTO congruo il corrispettivo richiesto e di impegnare la spesa per un numero stimato di 

sedute pari a 12, al momento, con possibilità di incrementare tale stima; 

 

RITENUTO quindi, al momento, di impegnare la spesa di Euro 3000,00 oltre IVA; 

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1793 del 27/12/2023 

VISTO il decreto di nomina dello scrivente a responsabile del servizio n. 18 del 3-05-2023; 

 

VISTE le soglie di affidamento di cui all’art. 50 del D.Lgs. n. 36-2023; 

 

DATO ATTO che non si danno conflitti d’interesse tra lo scrivente e l’affidatario del servizio di 

cui al presente provvedimento; 

 

DETERMINA 

 

Di affidare a Zoraide Editore PI 04559060753, secondo la proposta acquisita al protocollo generale 

dell’ente al n. 12474 del 18-06-2023, il servizio di streaming delle sedute del Consiglio comunale e 

nello specifico per la registrazione e la trasmissione in diretta online dei Consigli Comunali, con la 

possibilità di visualizzare la registrazione anche in seguito all’evento, con diffusione sui canali 

social Facebook /Youtube; 

 

Di impegnare la spesa stimata per n. dodici sedute consiliari, pari ad Euro 3660,00 IVA inclusa, al 

cap. 126 del bilancio 2023; 

 

Di stabilire che l’affidatario dovrà acquisire la liberatoria dei partecipanti alle sedute al fine della 

ripresa e della diffusione delle riunioni; 

 

Di dare atto che non si danno conflitti d’interesse tra lo scrivente e l’affidatario del servizio di cui al 

presente provvedimento e che il CIG acquisito è ZF83DF3859. 

 

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMM. GENERALE 

      Dr. Salvatore Gabrieli 

    F.ma autografa omessa art. 3 D.lgs. n. 39-93 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 2113 del 27/12/2023 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile GABRIELI  SALVATORE in data 27/12/2023. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 2113 del 27/12/2023 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 

Dlgs 18/08/2000 n. 267 

Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2023 126 1374 1 14 04 1 03 1.03.02.19.005 
Servizi per i sistemi e 

relativa manutenzione 
3.660,00 

 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Settore Economico Finanziario  CHIRIVI' 

ROSSANA il 27/12/2023. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2650 
 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1793 del 27/12/2023 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  PRIMICELI DANIELA attesta 

che in data 27/12/2023 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della Determinazione N.ro 1793 

del 27/12/2023 con oggetto: 

servizio di streming delle sedute del Consiglio comunale. Affidamento e impegno dispesa. 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

Nota di pubblicazione firmata da  PRIMICELI DANIELA il 27/12/2023.
1
 

 

                                                           
11

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI MELENDUGNO. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


